2019 年 5 月 13 日

各 位

会  社 名 株式会社オリジン

代 表 者 名 代表取締役社長  妹尾 一宏

(コード 6513 東証第一部)

問 合 せ 先 経理部長     赤松  敦

 (TEL 048-755-9242)

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2019 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、2019 年 3 月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて、2019 年 6 月 27 日開催予定の第 118 期定時株主総会に付議するこ

とを決議しましたので、お知らせいたします。

記

剰余金の配当（増配）

  配当の内容

 決定額

（2019 年 3月期）

直近の配当予想

(2018 年 5 月 11 日公表)

前期実績

（2018 年 3月期）

基準日 2019 年 3 月 31 日 同左 2018 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金

30 円 00 銭

20 円 00 銭 25 円 00 銭

（普通配当）17 円 50 銭

（特別配当） 7 円 50 銭

配当金の総額 194 百万円 － 166 百万円

効力発生日 2019 年 6 月 28 日 － 2018 年 6 月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

 （修正の理由）

  当社は、株主の皆様への利益還元を重要な課題として考えており、内部留保金とともに 1株当たり

利益の配分原資の安定成長に努め、業績に見合った安定的かつ継続的な配当を行うことを基本方針と

しております。

  上記の配当方針及び当社の業績等を総合的に勘案し、2019 年 3 月期の期末配当について従来予想よ

り 10 円増配の 1株につき 30 円 00 銭とすることを決定いたしました。

  なお、本件は 2019 年 6 月 27 日開催予定の第 118 期定時株主総会に付議する予定です。

（参考）年間配当金の内訳

 1 株当たり配当金

基 準 日 第 2四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 20 円 00 銭 30 円 00 銭 50 円 00 銭

前 期 実 績

（2018 年 3月期）
3 円 50 銭 25 円 00 銭 －

（注）当社は 2017 年 10 月 1 日を効力発行日として普通株式 5株につき 1株の割合で株式併合を

実施しております。前期実績の年間配当金合計額につきましては、単純合算できませんの

で「－」と表示しております。なお、当該株式併合後に換算した前期の１株当たり第 2 四

半期末配当は 17 円 50 銭、１株当たり配当金合計は 42 円 50 銭であります。

   また、2018 年 3 月期期末配当金の内訳は、普通配当 17 円 50 銭、特別配当 7 円 50 銭とな

ります。

以 上